1POLIPROPILENO · Tuberías y accesorios
Tarifa 2022/04
ACCESORIOS DE
POLIETILENO
ELECTROSOLDABLES / TOPE
CARACTERÍSTICASCONTENIDO
General
La industria del plástico tiene más de 100 años, pero el

temperatura de soldadura correcta.
●	 Soldadura a tope.
	 Cuando el tiempo de calentamiento haya
finalizado, separar el carro de la máquina,
sacar el elemento de calentamiento
rápidamente y juntar las tuberías (poniendo
las dos partes del carro juntas).
●	 Mantenimiento de la presión y el
enfriamiento.
	 Los tubos se fusionan con una presión de
soldadura requerida y se enfrían bajo presión.
6
ELECTROFUSION COUPLER PE100
MANCHON ÉLECTROSOUDABLE PE100
UNIÃO ELECTROSSOLDÁVEL PE100
DAEMAN020	 20	 32	 73	 11 - 17.6	 16	 80	 0,063	  3,49
DAEMAN025	 25	 40	 70	 11 - 17.6	 16	 60	 0,070	  2,76
DAEMAN032	 32	 47	 77	 11 - 17.6	 16	 50	 0,090	 2,87
DAEMAN040	 40	 56	 85	 11 - 17.6	 16	 40	 0,123	 3,31
DAEMAN050	 50	 68	 94	 11 - 17.6	 16	 40	 0,168	 4,27
DAEMAN063	 63	 81	 113	 11 - 17.6	 16	 30	 0,243	 4,59
DAEMAN075	 75	 96	 125	 11 - 17.6	 16	 20	 0,365	 8,74
DAEMAN090	 90	 116	 160	 11 - 17.6	 16	 10	 0,670	 9,17
DAEMAN110	 110	 141	 155	 11 - 17.6	 16	 16	 0,656	 11,41
DAEMAN125	 125	 159	 160	 11 - 17.6	 16	 10	 0,930	 15,89
DAEMAN140	 140	 177	 165	 11 - 17.6	 16	 10	 1,538	 20,47
DAEMAN160	 160	 203	 170	 11 - 17.6	 16	 6	 1,800	 23,73
DAEMAN180	 180	 230	 180	 11 - 17.6	 16	 5	 1,860	 36,04
DAEMAN200	 200	 254	 195	 11 - 17.6	 16	 4	 2,833	 41,19
DAEMAN225	 225	 279	 210	 11 - 17.6	 16	 3	 4,500	 75,88
DAEMAN250	 250	 312	 220	 11 - 17.6	 16	 2	 5,350	 81,03
DAEMAN280	 280	 348	 260	 11 - 17.6	 16	 2	 7,250	 113,44
DAEMAN315	 315	 392	 285	 11 - 17.6	 16	 1	 8,800	 134,28
DAEMAN355	 355	 429	 290	 11 - 17.6	 16	 1	 8,300	 185,90
DAEMAN400	 400	 455	 400	 11 - 17.6	 16	 1	 11,200	 319,90
Ref. d (mm) D (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
d (mm) D (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
ELECTROFUSION CAP PE100
BOUCHON  ÉLECTROSOUDABLE PE100
TAMPÃO ELECTROSSOLDÁVEL PE100
Ref.
MANGUITO ELECTROSOLDABLE PE100
TAPÓN ELECTROSOLDABLE PE100
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
●DAETAP020	 20	 30	 70	 11 - 17.6	 16	 50	 0,050	  6,11
DAETAP025	 25	 40	 79	 11 - 17.6	 16	 50	 0,082	  5,48
DAETAP032	 32	 47	 95	 11 - 17.6	 16	 50	 0,100	  6,31
DAETAP040	 40	 56	 98	 11 - 17.6	 16	 50	 0,152	  6,96
DAETAP050	 50	 68	 118.5	 11 - 17.6	 16	 40	 0,430	  8,63
DAETAP063	 63	 81	 140	 11 - 17.6	 16	 50	 0,332	  10,59
DAETAP075	 75	 96	 157	 11 - 17.6	 16	 36	 0,483	  14,88
DAETAP090	 90	 116	 188	 11 - 17.6	 16	 18	 0,928	  19,17
DAETAP110	 110	 141	 202	 11 - 17.6	 16	 10	 1,120	  26,31
DAETAP125	 125	 159	 206	 11 - 17.6	 16	 6	 1,625	  36,31
DAETAP160	 160	 203	 219	 11 - 17.6	 16	 3	 2,933	  54,16
DAETAP200 	 200	 254	 289	 11 - 17.6	 16	 1	 4,750	  99,16
7
ELECTROFUSION REDUCER PE100
MANCHON RÉDUIT ÉLECTROSOUDABLE PE100
REDUÇÃO ELECTROSSOLDÁVEL PE100
d1-d2 (mm) D1 (mm) L (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CD2 (mm)
DAERE2520	 25-20	 34	 29	 69	 11 - 17.6	 16	 60	 0,040	  5,89
DAERE3220	 32-20	 47	 29	 76	 11 - 17.6	 16	 60	 0,050	 7,31
DAERE3225	 32-25	 47	 40	 90	 11 - 17.6	 16	 60	 0,093	  5,71
DAERE4025	 40-25	 56	 40	 89	 11 - 17.6	 16	 50	 0,100	  8,54
DAERE4032	 40-32	 56	 47	 95	 11 - 17.6	 16	 50	 0,120	  6,19
DAERE5025	 50-25	 68	 40	 100	 11 - 17.6	 16	 40	 0,140	  10,30
DAERE5032	 50-32	 68	 47	 108	 11 - 17.6	 16	 40	 0,158	  6,96
DAERE5040	 50-40	 68	 56	 107	 11 - 17.6	 16	 40	 0,160	  6,96
DAERE6325 	 63-25	 81	 40	 102	 11 - 17.6	 16	 30	 0,180	  13,88
DAERE6332	 63-32	 81	 47	 126	 11 - 17.6	 16	 30	 0,200	  8,69
DAERE6340	 63-40	 81	 56	 125	 11 - 17.6	 16	 30	 0,223	  8,69
DAERE6350	 63-50	 81	 68	 122	 11 - 17.6	 16	 30	 0,243	  8,69
DAERE7563	 75-63	 96	 81	 135	 11 - 17.6	 16	 20	 0,350	  12,06
DAERE9050	 90-50	 116	 68	 155	 11 - 17.6	 16	 12	 0,467	  15,42
DAERE9063	 90-63	 116	 81	 148	 11 - 17.6	 16	 12	 1,475	  15,42
DAERE9075	 90-75	 116	 96	 146	 11 - 17.6	 16	 12	 0,542	 20,71
DAERE1163	 110-63	 141	 81	 178	 11 - 17.6	 16	 16	 0,775	  21,55
DAERE1175	 110-75	 141	 96	 176	 11 - 17.6	 16	 16	 0,844	  21,55
DAERE1190	 110-90	 141	 116	 175	 11 - 17.6	 16	 16	 0,894	  21,55
DAERE1263	 125-63	 159	 81	 187	 11 - 17.6	 16	 12	 1,000	  39,28
DAERE1290	 125-90	 159	 116	 184	 11 - 17.6	 16	 12	 1,133	  39,28
DAERE1211	 125-110	 159	 141	 163	 11 - 17.6	 16	 12	 1,150	  41,78
DAERE1690	 160-90	 203	 116	 220	 11 - 17.6	 16	 6	 1,883	  57,26
DAERE1611	 160-110	 203	 141	 210	 11 - 17.6	 16	 6	 2,033	  59,76
DAERE1612	 160-125	 203	 159	 192	 11 - 17.6	 16	 6	 1,917	  59,76
DAERE2090	 200-90	 254	 117	 265	 11 - 17.6	 16	 3	 3,700	  100,11
DAERE2011	 200-110	 254	 142	 254	 11 - 17.6	 16	 3	 3,500	  100,11
DAERE2016	 200-160	 256	 204	 220	 11 - 17.6	 16	 3	 3,567	  100,11
DAERE250160	 250-160	 314	 204	 273	 11 - 17.6	 16	 2	 5,500	  212,60
DAERE250200	 250-200	 314	 254	 245	 11 - 17.6	 16	 2	 2,850	  217,60
DAERE315200	 315-200	 396	 254	 350	 11 - 17.6	 16	 1	 10,000	 224,03
DAERE315250	 315-250	 396	 318	 340	 11 - 17.6	 16	 1	 10,300	 342,89
Ref.
REDUCCIÓN ELECTROSOLDABLE PE100
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope

●
8
ELECTROFUSION ELBOW 90º PE100
COUDE 90º ÉLECTROSOUDABLE PE100
CURVA 90º ELECTROSSOLDÁVEL PE100
ELECTROFUSION ELBOW 45º PE100
COUDE 45º ÉLECTROSOUDABLE PE100
CURVA 45º ELECTROSSOLDÁVEL PE100
Ref. d (mm) D (mm) l (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
DAEC90025	 25	 24	 55	 38	 11 - 17.6	 16	 60	 0,103	  7,14
DAEC90032	 32	 47	 62	 41	 11 - 17.6	 16	 50	 0,128	  7,38
DAEC90040	 40	 56	 71	 46	 11 - 17.6	 16	 40	 0,185	  9,82
DAEC90050	 50	 68	 63	 53	 11 - 17.6	 16	 20	 0,275	  12,86
DAEC90063	 63	 81	 100	 61	 11 - 17.6	 16	 12	 0,400	  13,69
DAEC90075	 75	 40	 55	 38	 11 - 17.6	 16	 10	 0,580	  22,86
DAEC90090	 90	 94	 111	 66	 11 - 17.6	 16	 6	 1,000	  23,57
DAEC90110	 110	 116	 122	 70	 11 - 17.6	 16	 8	 1,688	  33,45
DAEC90125	 125	 141	 145	 82	 11 - 17.6	 16	 6	 2,167	  45,47
DAEC90160	 160	 177	 168	 90	 11 - 17.6	 16	 4	 4,200	  64,40
DAEC90180	 180	 203	 182	 94	 11 - 17.6	 16	 4	 4,150	  103,56
DAEC90200	 200	 230	 198	 99	 11 - 17.6	 16	 2	 8,200	  220,22
DAEC90250	 250	 257	 215	 105	 11 - 17.6	 16	 1	 8,300	  359,49
Ref. d (mm) D (mm) l (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
DAEC45032	 32	 47	 54	 41	 11 - 17.6	 16	 60	 0,125	  9,32
DAEC45040	 40	 56	 62	 46	 11 - 17.6	 16	 30	 0,163	  9,82
DAEC45050	 50	 68	 70	 53	 11 - 17.6	 16	 25	 0,240	  12,86
DAEC45063	 63	 81	 80	 61	 11 - 17.6	 16	 12	 0,333	  13,69
DAEC45075	 75	 94	 88	 66	 11 - 17.6	 16	 12	 0,492	  22,86
DAEC45090	 90	 116	 95	 70	 11 - 17.6	 16	 6	 0,750	  23,57
DAEC45110	 110	 141	 115	 82	 11 - 17.6	 16	 12	 1,458	  33,45
DAEC45125	 125	 159	 118	 85	 11 - 17.6	 16	 6	 1,567	  53,33
DAEC45160	 160	 203	 138	 94	 11 - 17.6	 16	 4	 3,250	  64,40
DAEC45180	 180	 230	 147	 99	 11 - 17.6	 16	 2	 5,900	  92,85
DAEC45200	 200	 254	 165	 105	 11 - 17.6	 16	 2	 6,150	  220,22
DAEC45250	 250	 316	 191	 120	 11 - 17.6	 16	 1	 8,300	  359,49
CODO 90º ELECTROSOLDABLE PE100
CODO 45º ELECTROSOLDABLE PE100
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
9
ELECTROFUSION REDUCED TEE PE100
TÉ RÉDUIT ÉLECTROSOUDABLE PE1000
TÊ REDUZIDO ELECTROSSOLDÁVEL PE100
Ref. d1-d2 (mm) D (mm) L1 (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
DAETR3225	 32-25	 47	 110	 63	 11 - 17.6	 16	 40	 0,125	  8,69
DAETR4025	 40-25	 56	 120	 72	 11 - 17.6	 16	 30	 0,183	  15,00
DAETR4032	 40-32	 56	 130	 75	 11 - 17.6	 16	 30	 0,188	  15,00
DAETR5025	 50-25	 68	 146	 78	 11 - 17.6	 16	 18	 0,311	  16,78
DAETR5032	 50-32	 68	 146	 81	 11 - 17.6	 16	 18	 0,322	  16,78
DAETR5040	 50-40	 68	 146	 81	 11 - 17.6	 16	 18	 0,333	  16,78
DAETR6325	 63-25	 81	 156	 86	 11 - 17.6	 16	 12	 0,258	  19,05
DAETR6332	 63-32	 81	 156	 90	 11 - 17.6	 16	 12	 0,333	  19,05
DAETR6340	 63-40	 81	 156	 94	 11 - 17.6	 16	 12	 0,350	  19,05
DAETR6350	 63-50	 81	 156	 98	 11 - 17.6	 16	 12	 0,346	  19,05
DAETR7563	 75-63	 96	 178	 115	 11 - 17.6	 16	 10	 0,383	  32,79
DAETR9040	 90-40	 116	 200	 115	 11 - 17.6	 16	 15	 0,833	  46,54
DAETR9050	 90-50	 116	 200	 125	 11 - 17.6	 16	 15	 0,847	  46,54
DAETR9063	 90-63	 125	 200	 125	 11 - 17.6	 16	 15	 0,873	  46,54
DAETR9075	 90-75	 125	 200	 125	 11 - 17.6	 16	 15	 0,900	  46,54
DAETR1140	 110-40	 141	 220	 125	 11 - 17.6	 16	 10	 1,230	  51,54
DAETR1150	 110-50	 141	 220	 125	 11 - 17.6	 16	 10	 1,370	  51,54
DAETR1163	 110-63	 141	 220	 150	 11 - 17.6	 16	 8	 1,425	  51,54
DAETR1175	 110-75	 141	 220	 150	 11 - 17.6	 16	 8	 1,450	  51,54
DAETR1190	 110-90	 141	 220	 160	 11 - 17.6	 16	 8	 1,488	  51,54
DAETR1263	 125-63	 159	 220	 150	 11 - 17.6	 16	 6	 1,933	  64,04
DAETR1290	 125-90	 159	 245	 165	 11 - 17.6	 16	 6	 2,000	  64,04
DAETR1211	 125-110	 203	 257	 171	 11 - 17.6	 16	 6	 2,217	  64,04
DAETR1663	 160-63	 203	 238	 182	 11 - 17.6	 16	 4	 2,850	  117,55
DAETR1690	 160-90	 203	 277	 198	 11 - 17.6	 16	 4	 3,300	  117,55
DAETR1611	 160-110	 203	 277	 198	 11 - 17.6	 16	 4	 3,600	  117,55
DAETR1612	 160-125	 230	 290	 206	 11 - 17.6	 16	 4	 3,650	  117,55
DAETR2090	 200-90	 254	 285	 215	 11 - 17.6	 16	 2	 5,450	  261,88
DAETR2011	 200-110	 254	 310	 220	 11 - 17.6	 16	 2	 5,850	  261,88
DAETR2016	 200-160	 254	 360	 240	 11 - 17.6	 16	 2	 7,100	  261,88
TE REDUCIDA ELECTROSOLDABLE PE100
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
●
●
10
ELECTROFUSION TAPPING TEE PE100
PRISE DE BRANCH. ÉLECTROSOUDABLE PE100
TOMADA EM CARGA ELECTROSSOLDÁVEL PE100
DAETC4032	 40-32	 55	 141	 11 - 17.6	 16	 30	 0,370	  31,22
DAETC5032	 50-32	 66	 110	 11 - 17.6	 16	 30	 0,370	  32,97
DAETC6332	 63-32	 78	 139	 11 - 17.6	 16	 10	 2,180	  37,59
DAETC6340	 63-40	 78	 155	 11 - 17.6	 16	 25	 0,470	 40,72
DAETC7532	 75-32	 91	 141	 11 - 17.6	 16	 25	 0,440	 41,94
DAETC9032	 90-32	 114	 221	 11 - 17.6	 16	 20	 0,510	  40,72
DAETC9040	 90-40	 105	 186	 11 - 17.6	 16	 20	 0,650	  40,72
DAETC9063	 90-63	 114	 221	 11 - 17.6	 16	 3	 2,567	  44,64
DAETC1132	 110-32	 124	 216	 11 - 17.6	 16	 10	 0,920	  53,83
DAETC1140	 110-40	 130	 176	 11 - 17.6	 16	 10	 0,950	  53,83
DAETC1163	 110-63	 134	 231	 11 - 17.6	 16	 10	 2,760	  50,35
DAETC1232	 125-32	 140	 215	 11 - 17.6	 16	 10	 1,010	  58,43
DAETC1240	 125-40	 150	 178	 11 - 17.6	 16	 10	 1,030	  58,43
DAETC1263	 125-63	 160	 178	 11 - 17.6	 16	 10	 1,100	  58,43
DAETC1632	 160-32	 180	 122	 10 - 17.6	 16	 6	 2,460	  74,04
DAETC1663	 160-63	 194	 271	 11 - 17.6	 16	 10	 2,720	  74,04
DAETC2063	 200-63	 240	 294	 11 - 17.6	 16	 5	 3,820	  78,19
Ref. d-d1 (mm) D (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
ELECTROFUSION EQUAL TEE PE100
TÉ  ÉGAL ÉLECTROSOUDABLE PE100
TÊ IGUAL ELECTROSSOLDÁVEL PE100
Ref. d (mm) D (mm) L1 (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
DAETEI025	 25	 40	 100	 64	 11 - 17.6	 16	 40	 0,120	  6,55
DAETEI032	 32	 47	 110	 70	 11 - 17.6	 16	 40	 0,130	  6,79
DAETEI040	 40	 56	 127	 80	 11 - 17.6	 16	 30	 0,200	  11,01
DAETEI050	 50	 68	 156	 100	 11 - 17.6	 16	 15	 0,400	 12,38
DAETEI063	 63	 81	 178	 122	 11 - 17.6	 16	 10	 0,450	 14,05
DAETEI075	 75	 96	 191	 131	 11 - 17.6	 16	 7	 0,660	  23,99
DAETEI090	 90	 116	 226	 144	 11 - 17.6	 16	 10	 1,140	  24,40
DAETEI110	 110	 141	 255	 160	 11 - 17.6	 16	 8	 1,740	  41,37
DAETEI125	 125	 159	 270	 175	 11 - 17.6	 16	 5	 2,300	  52,50
DAETEI160	 160	 203	 317	 211	 11 - 17.6	 16	 3	 4,370	  83,33
DAETEI180	 180	 230	 341	 241	 11 - 17.6	 16	 1	 8,200	  178,56
DAETEI200	 200	 254	 400	 255	 11 - 17.6	 16	 1	 8,500	  223,79
DAETEI250	 250	 318	 450	 310	 11 - 17.6	 16	 1	 8,900	  370,21
DAETEI315	 315	 396	 640	 390	 11 - 17.6	 16	 1	 14,600	  924,92
TE IGUAL ELECTROSOLDABLE PE100
TOMA EN CARGA ELECTROSOLDABLE PE100
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope

●
●
●
●
●
●
●
11
ACCESORIOS ELECTROSOLDABLES
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.Material no VASEN.
ELECTROFUSION BRANCHING SADDLE PE100
SELLE DE BRANCH. ÉLECTROSOUDABLE PE100
SAÍDA P/ RAMAL ELECTROSSOLDÁVEL PE100
DAEMC4032	 40-32	 50	 106	 11 - 17.6	 16	 50	 0,240	  19,58
DAEMC5032	 50-32	 72	 107	 11 - 17.6	 16	 50	 0,260	  20,38
DAEMC6332	 63-32	 78	 99	 11 - 17.6	 16	 20	 0,550	 21,86
DAEMC7532	 75-32	 53	 118	 11 - 17.6	 16	 25	 0,360	  22,65
DAEMC9032	 90-32	 114	 117	 11 - 17.6	 16	 10	 0,900	 23,24
DAEMC9063	 90-63	 110	 202	 11 - 17.6	 16	 20	 1,080	 27,49
DAEMC1132	 110-32	 134	 121	 11 - 17.6	 16	 7	 1,314	  37,85
DAEMC1163	 110-63	 134	 147	 11 - 17.6	 16	 6	 1,217	  37,85
DAEMC1232	 125-32	 147	 164	 11 - 17.6	 16	 12	 1,200	  43,81
DAEMC1263	 125-63	 154	 157	 11 - 17.6	 16	 6	 1,267	  43,81
DAEMC1632	 160-32	 175	 145	 11 - 17.6	 16	 10	 1,650	  47,12
DAEMC1663	 163-63	 194	 177	 11 - 17.6	 16	 6	 1,867	  47,12
DAEMC2063	 200-63	 240	 200	 12 - 17.6	 16	 8	 1,500	  45,71
DAEMC2090	 200-90	 230	 190	 13 - 17.6	 16	 6	 1,900	  179,52
DAEMC2563	 250-63	 300	 230	 13 - 17.6	 16	 6	 3,183	  158,99
Ref. d2-d1 (mm) D (mm) SDR (min/max) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
COLLARIN MEDIA CAÑA ELECTROSOLDABLE PE100
●
●
●
●
●
●
●
12
ELBOW 90º PN 10 PE100
COUDE 90º PN 10 PE100
CURVA 90º PN 10 PE100
	 PEC900063	 63	 105	 10	 50	 0,244	 7,74
	 PEC900075	 75	 130	 10	 30	 0,413	  10,36
	 PEC900090	 90	 140	 10	 24	 0,554	 11,19
	 PEC900110	 110	 155	 10	 10	 0,900	  20,80
	 PEC900125	 125	 165	 10	 8	 1,250	 26,45
	 PEC900140	 140	 176	 10	 6	 1,830	  41,72
	 PEC900160	 160	 185	 10	 5	 1,700	  42,81
	 PEC900180	 180	 210	 10	 4	 3,275	  53,69
	 PEC900200	 200	 230	 10	 2	 4,450	  60,24
	 PEC900225	 225	 385	 10	 2	 4,900	  182,33
	 PEC900250	 250	 276	 10	 1	 8,500	  157,13
	 PEC900280	 280	 445	 10	 1	 11,905	  273,79
	 PEC900315	 315	 330	 10	 1	 15,330	  255,93
Ref.a d (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
ELBOW 90º PN 16 PE100
COUDE 90º PN 16 PE100
CURVA 90º PN 16 PE100
PEC901040	 40	 102	 16	 200	 0,070	  4,29
PEC901050	 50	 125	 16	 60	 0,130	  6,32
PEC901063	 63	 105	 16	 50	 0,250	  8,29
PEC901075	 75	 130	 16	 30	 0,420	  10,82
PEC901090	 90	 140	 16	 24	 0,654	  12,62
PEC901110	 110	 155	 16	 10	 1,060	  23,09
PEC901125	 125	 165	 16	 8	 1,375	  29,58
PEC901140	 140	 176	 16	 6	 1,833	  43,27
PEC901160	 160	 185	 16	 5	 2,760	  43,28
PEC901180	 180	 210	 16	 4	 3,575	  102,35
PEC901200	 200	 230	 16	 2	 5,100	  79,10
PEC901225	 225	 385	 16	 2	 5,400	  263,85
PEC901250	 250	 276	 16	 1	 8,900	  166,65
PEC901280	 280	 445	 16	 1	 12,500	 273,79
PEC901315	 315	 330	 16	 1	 16,530	  291,64
Ref. d (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
CODO 90º PN 10 PE100
CODO 90º PN 16 PE100
ACCESORIOS A TOPE
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
●
13
CODO 45° PN 10 PE100
COUDE 45° PN 10 PE100
CURVA 45° PN 10 PE100
PEC450063	 63	 85	 10	 32	 0,221	  9,18
PEC450075	 75	 95	 10	 26	 0,307	 10,59
PEC450090	 90	 106	 10	 20	 0,410	  13,03
PEC450110	 110	 113	 10	 15	 0,626	  20,83
PEC450125	 125	 121	 10	 10	 0,960	  32,44
PEC450140	 140	 130	 10	 8	 1,375	  41,96
PEC450160	 160	 132	 10	 6	 1,860	 43,98
PEC450180	 180	 155	 10	 2	 2,350	 91,39
PEC450200	 200	 165	 10	 2	 2,650	 66,18
PEC450225	 225	 180	 10	 2	 2,800	  95,38
PEC450250	 250	 193	 10	 2	 2,900	  159,63
PEC450280	 280	 212	 10	 1	 8,500	 248,79
PEC450315	 315	 230	 10	 1	 13,300	  249,98
Ref. d (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
ELBOW 45º PN 16 PE100
COUDE 45º PN 16 PE100
CURVA 45º PN 16 PE100
PEC451063	 63	 85	 16	 32	 0,234	  9,18
PEC451075	 75	 95	 16	 26	 0,338	  11,67
PEC451090	 90	 106	 16	 20	 0,510	  13,21
PEC451110	 110	 113	 16	 12	 0,783	  20,83
PEC451125	 125	 121	 16	 10	 1,080	  35,71
PEC451140	 140	 130	 16	 8	 1,438	 42,97
PEC451160	 160	 132	 16	 6	 2,000	 45,23
PEC451180	 180	 155	 16	 2	 3,330	 100,31
PEC451200	 200	 165	 16	 2	 4,100	 72,61
PEC451225	 225	 180	 16	 2	 4,300	 95,38
PEC451250	 250	 193	 16	 1	 7,800	 164,27
PEC451280	 280	 212	 16	 1	 9,200	 264,26
PEC451315	 315	 230	 16	 1	 13,000	 266,64
Ref. d (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
CODO 45º PN 10 PE100
CODO 45º PN 16 PE100
ACCESORIOS A TOPE

REDUCCIÓN PN 16 PE100
ACCESORIOS A TOPE
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
●
●
16
EQUAL TEE PN 10 PE100
TÉ  ÉGAL PN 10 PE100
TÊ IGUAL PN 10 PE100
EQUAL TEE PN 16 PE100
TÉ  ÉGAL PN 16 PE100
TÊ IGUAL PN 16 PE100
Ref. d (mm) L1 (mm) kg/Uni. €/Uni.PN (bar) U/CL (mm)
PETEI0063	 63	 210	 105	 10	 30	 0,343	 8,21
PETEI0075	 75	 230	 115	 10	 20	 0,530	 12,86
PETEI0090	 90	 280	 140	 10	 14	 0,771	 19,28
PETEI0110	 110	 310	 155	 10	 8	 0,925	 22,59
PETEI0125	 125	 340	 170	 10	 5	 1,820	 31,62
PETEI0140	 140	 352	 176	 10	 4	 2,250	 115,78
PETEI0160	 160	 380	 190	 10	 3	 3,333	 88,42
PETEI0180	 180	 420	 210	 10	 2	 4,550	 121,29
PETEI0200	 200	 460	 230	 10	 1	 6,100	 147,75
PETEI0225	 225	 502	 247	 10	 1	 7,600	 258,31
PETEI0250	 250	 550	 275	 10	 1	 10,200	 267,83
PETEI0280	 280	 594	 297	 10	 1	 13,000	 390,44
PETEI0315	 315	 670	 335	 10	 1	 17,800	 392,82
Ref. d (mm) L1 (mm) kg/Uni. €/Uni.PN (bar) U/CL (mm)
PETEI1063	 63	 210	 105	 16	 30	 0,343	 8,21
PETEI1075	 75	 230	 115	 16	 20	 0,545	 12,86
PETEI1090	 90	 280	 140	 16	 14	 0,800	 19,28
PETEI1110	 110	 310	 155	 16	 6	 1,450	 24,05
PETEI1125	 125	 340	 170	 16	 5	 2,000	 37,03
PETEI1140	 140	 352	 176	 16	 4	 2,500	 115,78
PETEI1160	 160	 380	 190	 16	 3	 3,700	 88,42
PETEI1180	 180	 420	 210	 16	 2	 4,950	 121,29
PETEI1200	 200	 460	 230	 16	 1	 6,600	 147,75
PETEI1225	 225	 502	 247	 16	 1	 8,600	 258,31
PETEI1250	 250	 550	 275	 16	 1	 11,200	 279,74
PETEI1280	 280	 594	 297	 16	 1	 14,800	 390,44
PETEI1315	 315	 670	 335	 16	 1	 20,220	 535,67
TE IGUAL PN 10 PE100
TE IGUAL PN 16 PE100
ACCESORIOS A TOPE
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope

PETEI1090	 90	 280	 140	 16	 14	 0,800	 19,28
PETEI1110	 110	 310	 155	 16	 6	 1,450	 24,05
PETEI1125	 125	 340	 170	 16	 5	 2,000	 37,03
PETEI1140	 140	 352	 176	 16	 4	 2,500	 115,78
PETEI1160	 160	 380	 190	 16	 3	 3,700	 88,42
PETEI1180	 180	 420	 210	 16	 2	 4,950	 121,29
PETEI1200	 200	 460	 230	 16	 1	 6,600	 147,75
PETEI1225	 225	 502	 247	 16	 1	 8,600	 258,31
PETEI1250	 250	 550	 275	 16	 1	 11,200	 279,74
PETEI1280	 280	 594	 297	 16	 1	 14,800	 390,44
PETEI1315	 315	 670	 335	 16	 1	 20,220	 535,67
REDUCED TEE PN 16 PE100
TÉ RÉDUIT PN 16 PE100
TÊ REDUZIDO PN 16 PE100
Ref. d1-d2 (mm) L1 (mm) kg/Uni. €/Uni.PN (bar) U/CL (mm)
PETR19063	 90-63	 269	 124	 16	 14	 0,630	 27,50
PETR11163	 110-63	 310	 137	 16	 9	 1,322	 30,95
PETR11175	 110-75	 258	 135	 16	 12	 1,016	 34,70
PETR11190	 110-90	 310	 153	 16	 9	 1,277	 36,07
PETR11290	 125-90	 340	 166	 16	 6	 1,783	 54,76
PETR11663	 160-63	 295	 157	 16	 5	 2,180	 99,99
PETR11690	 160-90	 370	 193	 16	 3	 3,330	 100,17
PETR11611	 160-110	 340	 177	 16	 3	 3,500	 109,22
PETR11612	 160-125	 428	 206	 16	 4	 3,710	 110,11
PETR12090	 200-90	 488	 213	 16	 3	 4,000	 194,03
PETR12011	 200-110	 370	 199	 16	 3	 4,667	 202,01
PETR12016	 200-160	 420	 215	 16	 2	 6,000	 204,51
PETR12511	 250-110	 405	 223	 16	 1	 8,700	 323,78
PETR12512	 250-125	 428	 230	 16	 1	 9,300	 323,78
PETR12516	 250-160	 460	 241	 16	 1	 9,600	 345,21
PETR13116	 315-160	 480	 272	 16	 1	 13,300	 592,81
PETR13120	 315-200	 560	 300	 16	 1	 15,200	 592,81
END CAP PN 16 PE100
BOUCHON PN 16 PE100
TAMPÃO PN 16 PE100
PETAP1050	 50	 70	 16	 240	 0,049	 5,48
PETAP1063	 63	 82	 16	 100	 0,103	 6,25
PETAP1075	 75	 93	 16	 80	 0,160	 9,40
PETAP1090	 90	 106	 16	 50	 0,258	 11,90
PETAP1110	 110	 123	 16	 30	 0,387	 16,25
PETAP1125	 125	 124	 16	 24	 0,537	 18,93
PETAP1140	 140	 100	 16	 24	 0,650	 25,00
PETAP1160	 160	 132	 16	 16	 0,931	 26,07
PETAP1180	 180	 183	 16	 6	 1,600	 36,31
PETAP1200	 200	 190	 16	 6	 2,000	 51,42
PETAP1225	 225	 179	 16	 4	 2,575	 65,35
PETAP1250	 250	 192	 16	 4	 3,225	 81,54
PETAP1280	 280	 200	 16	 4	 4,425	 140,46
PETAP1315	 315	 216	 16	 3	 6,400	 169,03
Ref. d (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
TAPÓN PN 16 PE100
TE REDUCIDA PN 16 PE100
ACCESORIOS A TOPE
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
● Material no VASEN.
18
STUB END PN 16 PE100
COLLET PN 16 PE100
COLARINHO PN 16 PE100
Ref. d (mm) D (mm) L1 (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
PEVAL1040	 40	 78	 83	 13	 16	 100	 0,095	 4,01
PEVAL1050	 50	 88	 85	 12	 16	 60	 0,167	 4,19
PEVAL1063	 63	 102	 94	 14	 16	 60	 0,193	 5,77
PEVAL1075	 75	 122	 105	 16	 16	 36	 0,308	 6,96
PEVAL1090	 90	 138	 117	 17	 16	 24	 0,416	 7,20
PEVAL1110	 110	 158	 128	 18	 16	 24	 0,591	 9,61
PEVAL1125	 125	 158	 133	 22	 16	 18	 0,738	 12,27
PEVAL1140	 140	 188	 136	 22	 16	 10	 1,150	 15,02
PEVAL1160	 160	 212	 176	 22	 16	 6	 1,550	 16,24
PEVAL1180	 180	 212	 180	 28	 16	 6	 1,866	 26,45
PEVAL1200	 200	 268	 182	 32	 16	 4	 2,825	 31,01
PEVAL1225	 225	 269	 180	 32	 16	 4	 2,925	 32,46
PEVAL1250	 250	 320	 205	 35	 16	 2	 4,400	 54,58
PEVAL1280	 280	 320	 210	 35	 16	 2	 5,100	 72,14
PEVAL1315	 315	 374	 210	 35	 16	 1	 6,600	 91,37
PEVAL1355	 355	 435	 225	 40	 16	 1	 9,300	 180,94
PEVAL1400	 400	 485	 240	 45	 16	 1	 12,300	 309,50
STUB END PN 10 PE100
COLLET PN 10 PE100
COLARINHO PN 10 PE100
Ref. d (mm) D (mm) L1 (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
PEVAL0063	 63	 102	 94	 14	 10	 60	 0,180	 5,77
PEVAL0075	 75	 122	 105	 16	 10	 36	 0,261	 6,96
PEVAL0090	 90	 138	 117	 17	 10	 30	 0,326	 7,09
PEVAL0110	 110	 158	 128	 18	 10	 24	 0,475	 8,89
PEVAL0125	 125	 158	 133	 22	 10	 18	 0,533	 11,06
PEVAL0140	 140	 188	 136	 22	 10	 10	 0,860	 14,44
PEVAL0160	 160	 212	 176	 22	 10	 6	 1,216	 16,00
PEVAL0180	 180	 212	 180	 28	 10	 6	 1,166	 25,26
PEVAL0200	 200	 268	 182	 32	 10	 4	 2,150	 28,85
PEVAL0225	 225	 269	 180	 32	 10	 4	 2,675	 31,25
PEVAL0250	 250	 320	 205	 35	 10	 2	 3,750	 52,32
PEVAL0280	 280	 320	 210	 35	 10	 2	 4,050	 70,47
PEVAL0315	 315	 374	 210	 35	 10	 1	 6,200	 86,58
PEVAL0355	 355	 435	 225	 40	 10	 1	 7,800	 160,70
PEVAL0400	 400	 485	 240	 45	 10	 1	 11,800	 291,64
VALONA PN 16 PE100
VALONA PN 10 PE100
ACCESORIOS A TOPE
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope
19
MALE TRANSITION PE100
RACCORD DE TRANSITION MÂLE PE100
TRANSIÇÃO MACHO PE100
FEMALE TRANSITION PE100
RACCORD DE TRANSITION  FEMELLE PE100
TRANSIÇÃOFÊMEA PE100
Ref. DE (mm) F Φ (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
PN10/16
DAETRM020	 20	 1/2”	 95	 40	 16	 100	 0,110	 15,09
DAETRM025	 25	 3/4”	 90	 45	 16	 100	 0,160	 15,75
DAETRM032	 32	 1”	 105	 65	 16	 60	 0,250	 20,34
DAETRM040	 40	 1 1/4”	 120	 65	 16	 35	 0,400	 27,56
DAETRM050	 50	 1 1/2”	 125	 75	 16	 30	 0,540	 34,78
DAETRM063	 63	 2”	 140	 85	 16	 20	 0,800	 45,93
DAETRM075	 75	 2 1/2”	 155	 110	 16	 14	 1,200	 83,66
DAETRM090	 90	 3”	 170	 125	 16	 6	 1,710	 104,45
DAETRM110	 110	 4”	 200	 155	 16	 4	 2,920	 151,58
DAETRM125	 125	 4”	 200	 155	 16	 4	 3,000	 155,52
Ref. DE (mm) F Φ (mm) PN (bar) kg/Uni. €/Uni.U/CL (mm)
PN10/16
DAETRH020	 20	 1/2”	 80	 40	 16	 150	 0,090	 15,09
DAETRH025	 25	 3/4”	 80	 45	 16	 100	 0,110	 15,75
DAETRH032	 32	 1”	 90	 65	 16	 60	 0,180	 20,34
DAETRH040	 40	 1 1/4”	 100	 65	 16	 50	 0,290	 27,56
DAETRH050	 50	 1 1/2”	 100	 75	 16	 35	 0,370	 34,78
DAETRH063	 63	 2”	 115	 85	 16	 20	 0,580	 45,93
DAETRH075	 75	 2 1/2”	 130	 110	 16	 14	 0,770	 83,66
DAETRH090	 90	 3”	 145	 125	 16	 10	 1,060	 104,45
DAETRH110	 110	 4”	 160	 155	 16	 6	 1,850	 151,58
DAETRH125	 125	 4”	 160	 155	 16	 6	 1,920	 155,52
TRANSICIÓN MACHO PE100
TRANSICIÓN HEMBRA PE100
TRANSICIONES
DN: mm  •  U/B: Unidades por bolsa  •  U/C: Unidades por caja

D (mm)
b (mm)
b (mm)
l (mm)
k (mm)
k (mm)
Φ (mm)
a (mm)
a (mm)
DN/DE (mm)
DN/DE (mm)
DN/DE (mm)
PN10/16
PN10
PN16
PPRBRI4050	 40/50	 155	 110	 67	 19	 M16	 4	 0,70	 20,47
PPRBRI5063	 50/63	 170	 125	 78	 20	 M16	 4	 0,90	 22,96
PPRBRI6575	 65/75	 191	 145	 92	 21	 M16	 4	 1,25	 26,95
PPRBRI8090	 80/90	 206	 160	 108	 21	 M16	 8	 1,30	 31,06
PPRBRI100110	 100/110	 226	 180	 127	 22	 M16	 8	 1,55	 36,36
PPRBRI100125	 100/125	 226	 180	 134	 23	 M16	 8	 1,40	 40,81
PPRBRI125140	 125/140	 256	 210	 158	 25	 M16	 8	 1,70	 41,19
PPRBRI150160	 150/160	 291	 240	 178	 28	 M20	 8	 2,50	 55,52
PPRBRI150180	 150/180	 291	 240	 186	 27	 M20	 8	 2,40	 59,76
PPRBRI20020010	 200/200	 346	 295	 238	 32	 M20	 8	 3,50	 73,54
PPRBRI20022510	 200/225	 346	 295	 238	 32	 M20	 8	 3,50	 76,82
PPRBRI25025010	 250/250	 405	 350	 288	 36	 M20	 12	 4,90	 115,20
PPRBRI25028010	 250/280	 405	 350	 294	 35	 M20	 12	 4,40	 118,87
PPRBRI30031510	 300/315	 456	 400	 337	 42	 M20	 12	 7,50	 180,44
PPRBRI200200	 200/200	 346	 295	 238	 32	 M20	 12	 3,40	 83,28
PPRBRI200225	 200/225	 346	 295	 238	 32	 M20	 12	 3,40	 86,56
PPRBRI250250	 250/250	 410	 355	 288	 36	 M24	 12	 5,50	 123,02
PPRBRI250280	 250/280	 410	 355	 294	 35	 M24	 12	 5,00	 128,01
PPRBRI300315	 300/315	 465	 410	 337	 42	 M24	 12	 8,80	 179,33
BRIDA RECUBIERTA A PP
GASKET
JOINT DE BRIDE
JUNTA PLANA
Ref. U/C €/Uni.T (mm)R1 (mm)P Φ (mm)E (mm)D2 (mm)D1 (mm)d (mm)
JUNTA40	 40	 50	 82	 3	 15	 53	 77	 25	 1,31
JUNTA50	 50	 60	 96	 3	 15	 61	 87	 25	 1,43
JUNTA65	 65	 77	 121	 3	 18	 71	 93	 25	 1,61
JUNTA80	 80	 80	 130	 3	 16	 78	 61	 25	 1,90
JUNTA100	 100	 100	 154	 3	 16	 88	 68	 25	 2,26
JUNTA125	 125	 125	 183	 3	 16	 107	 81	 25	 2,62
JUNTA150	 150	 150	 208	 3	 20	 118	 91	 25	 2,98
JUNTA200	 200	 200	 263	 3	 20	 146	 75	 25	 5,95
JUNTA250	 250	 250	 316	 4	 24	 176	 91	 25	 6,90
JUNTA300	 300	 300	 367	 4	 24	 203	 105	 25	 10,71
JUNTA350	 350	 350	 425	 4	 24	 233	 91	 25	 15,47
JUNTA400	 400	 400	 477	 4	 24	 261	 102	 25	 17,86
JUNTA PLANA
BRIDAS
ACCESORIOS DE POLIETILENO · Electrosoldables / Tope● Material no VASEN.Material no VASEN.
●